
 

 

SERGIO MACHADO REIS EPP - CNPJ n.º 00.441.200/0001-80 
SCES Trecho 2 Lote 8 Loja 01 – Brasília/DF - CEP 70200-002 
Telefone: +55 61 3225 3566 / 61 9 9973 3566 

1 

Brasília-DF; 17 de novembro de 2020. 

 

Ao, 
PODER JUDICIÁRIO 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°: 66/2020 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
PROCESSO SEI n° 013104/20-00.01 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17 / 11 / 2020 – às 14h 
 

A/C: Sra. Allana Caroline Cardoso Lima 
Coordenadora de Licitações e Contratos 
 

Nesta, 

 

PROPOSTA DE PREÇO    

 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no 

Edital e seus anexos. 

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE: 

 
Razão Social: SERGIO MACHADO REIS 
 
CNPJ: 00.441.200/0001-80 
 
Endereço: SCE/S TR 2 CENTRO DE LAZER B. LAGO LT 8 LJ 01 PAVIMENTO 01 PARTE A 
 
E-mail: phnadiceo@gmail.com Telefones: (61) 3963-3566 / (61) 98401-8613 
 

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão. 

a. Especificação do objeto de acordo com o disposto no ANEXO I – Termo de 

Referência deste Edital; 

b. Preço unitário em algarismos; 

c. Preço global da proposta, em algarismos e por extenso. 

Proposta  (2004106)         SEI 013104/20-00.01 / pg. 1

mailto:phnadiceo@gmail.com


 

 

SERGIO MACHADO REIS EPP - CNPJ n.º 00.441.200/0001-80 
SCES Trecho 2 Lote 8 Loja 01 – Brasília/DF - CEP 70200-002 
Telefone: +55 61 3225 3566 / 61 9 9973 3566 

2 

3. OBJETO:  

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a 

Contratação de serviços de monitoramento de notícias de interesse do Contratante, 

publicadas em mídia impressa ou na Internet (online, jornais, sites, blog etc.), bem como 

na mídia eletrônica (Rádio e TV), e monitoramento da presença do Superior Tribunal 

Militar nas redes sociais, conforme especificações constantes do Termo de Referência 

que integra este EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 66/2020 como Anexo “A”. 

 

4. FORMAÇÃO DOS PREÇOS:   

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UN QTD VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

Contratação de serviços de monitoramento de 
notícias de interesse do Contratante, publicadas 
em mídia impressa ou na Internet (online, jornais, 
sites, blog etc.), bem como na mídia eletrônica 
(Rádio e TV), e monitoramento da presença do 
Superior Tribunal Militar nas redes sociais, 
conforme especificações constantes do Termo de 
Referência que integra este EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº: 66/2020 como Anexo “A”. 

 
 
 
 

MÊS 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

R$ 
2.500,00  

 
 
 
 

R$ 
30.000,00 

 

 

Valor Unitário: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais). 

Valor Total 12 meses: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

 

5. DAS DECLARAÇÕES: 

Declaramos que; 

Em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita 

execução os serviços, inclusive das despesas com materiais e ou equipamentos, mão de 

obra especializada ou não, seguros em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista, 

Previdência, da Infortunística do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano 

causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, taxas, regulamentos e 

posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a 

execução total e completa dos ser viços, bem como nosso lucro, conforme 

especificações constantes do Edital. 

Esta empresa declara que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a 

prestação dos serviços.  

Proposta  (2004106)         SEI 013104/20-00.01 / pg. 2



 

 

SERGIO MACHADO REIS EPP - CNPJ n.º 00.441.200/0001-80 
SCES Trecho 2 Lote 8 Loja 01 – Brasília/DF - CEP 70200-002 
Telefone: +55 61 3225 3566 / 61 9 9973 3566 

3 

Esta empresa declara que nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, 

frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta 

Licitação.  

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica 

na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

A Licitante declara está ciente da responsabilidade de manter seus dados cadastrais 

atualizados junto ao Contratante, bem como se compromete a informar qualquer 

alteração que venha a ser realizada 

 

 

 
    
 
 

 

Sérgio Machado Reis 
       Diretor Geral 

                                            CI655.921-DF/CPF 268.650.681-49 

Proposta  (2004106)         SEI 013104/20-00.01 / pg. 3


	Proposta  (2004106)

